INDICAÇÃO Nº 54/2025

Senhor Presidente,

Indico, nos termos regimentais, que seja oficiada a Sua Excelência o
Senhor Prefeito Municipal, solicitando que seja providenciada capina
nos lotes à Rua Eduardo Salomão.

Justificação. A presente indicação se faz necessária devido ao estado
de abandono em que se encontram os lotes situados na Rua Eduardo
Salomão. O acúmulo de mato alto e vegetação densa tem gerado
inúmeros transtornos para os moradores e transeuntes da região,
contribuindo para a proliferação de insetos, roedores e animais
peçonhentos, além de representar risco potencial para a segurança
pública.

Câmara Municipal de Bicas, 3 de fevereiro de 2025.

MELISSA TERRA
Vereadora - AVANTE

Câmara Municipal de Bicas - MG - Gabinete do Vereador(a) - Praça
Prefeito Jacyr Moreira, nº: 49, 36600-000

e-mail: camara@bicas.mg.leg.br - Tel.: (32) 3271-2973

D
oc

u
m

en
to

 a
ss

in
ad

o
d

ig
it

al
m

en
te

 -
 C

h
av

e:
 7

3b
06

38
5-

b
40

6-
4c

d
f-

b
58

0-
46

06
52

33
05

65

CÂMARA MUNICIPAL DE BICAS - MINAS GERAIS

18/02/2025, 10:07
Página 1 de 1

Desenvolvido por TECLegis - Sistema e Soluções em Processo Legislativo - Todos os direitos reservados - 2025.